X L * et Francie, et Dominus Hibernie -, Archiepif- 
copis, Epifcopis, Abbatibus, Prioribus, 

Du»bus, Comitibus, Baronibus, Jufticiarijs, Vi- 
cecomitibils, Prepofitis, Miniftris, et omnibus 

a Billivis, et Fidelibus Suis, Salutem : g in fp tr -  
1111110 Cartam Henrici Sexti, nuper Regis Angliey 
Predecefforis noftri, nuper fadtam, in hec Verba; 
ÏJCUnCUjà, Dei Gratia, Rex Anglie et Francie, 
et Docninus Hibernie -, Archiepifcopis, Epifcopis, 
Abbatibus, Prioribus, Ducibus, Comitibus, Ba- 
Fosvbus, Jnfticiarijs, Vicecomitibus, Prepofitis,

G  Miniftris,

Miniftris, et omnibus Ballivis, et Fidelibus Suis,
3 S a lu tem : ^ afpC rím tlS i Cartam noftram dé 

Confirmatione,- fub Magno Sigillo noftro Terre 
noftre Hibernie figillatam, faótam in hec verba ; 
& e n n r t l0 , Dei Gratia, Rex Anglie et Francie, 
et Dominus Hibernie, univerfis &  fingulis A r
chiepifcopis, Epifcopis, Abbatibus, Prioribus, 
Ducibus, Comitibus, Baronibus, Jufticiarijs, 
Vicecomitibus, Majoribus, Superioribus, Prepo
fitis, Ballivis, Miniftris, et alijs Fidelibus Suis,

4 SAlutem : ^inTpejCÛtlltô Cartam Confirmatio- 
nis, quam Dominus Henricus quartus, nuper Rex 
Anglie, Avus nofter carifllmus, fub magno Sigillo 
fuo Anglie, fecit, in hec verba -, ï^cnrÎ£U3, Dei 
Gratia, Rex Anglie &  Francie, &  Dominus Hiber
nie; omnibus, ad quos prefentes Littere pervene-

5 rint, S a l u t e m  : ^nQjejEÍttttt# Cartam Domini 
Richardi, nuper Regis Anglie, fecundi poll Con- 
quejtum -, fub Sigillo, quo idem nuper Rex uteba- 
tur in Terra fua Hibernie, fadam in hec verba; 
ÏÎUl)£lïÛU$, Dei Gratia, R ex Anglie &  Francie, 
et Dominus Hibernie -, Archiepifcopis, Epifcopis, 
Ahbatibus, Prioribus, Ducibus, Comitibus, Ba
ronibus, Jufticiarijs, Vicecomitibus, Prepofitis, 
Miniftris, et omnibus Ballivis, et Fidelibus fuis,

*  ̂ I .  ̂ * 3 n f p e n m t t 0  Cartam Confirmatio- 
nis, Domini Edwardi, nuper Regis Anglie, Avi 

. noftri, faftam .in hec verba *, CdttKirDU#, De,i
• Gratia, Rex Anglie, et Dominus Hibernie et Aqut- 

tanie -, Archiepifcopis, Epifcopis, Abbatibus,
* Prioribus, Ducibus, Comitibus, Baronibus, Jufti- 

•ciarijs, Vicecoriiitibus, Prepofitis, Miniftris, et
1 - omnibus Ballivis, &  Fidelibus fuis, S a l u t e m  :
T ^ n f p m n n i S  Cartam Confirmationis, quam 

Dominus Edwardus, nuper Rex Anglie, pater 
Nofter, fecit, in hec verba ; <!5tltDíltúUj0í, Dei

■ Gratia, Rex Anglie, Dominus Hibernie, Dux
t Aquitanie ; Archiepifcopis, Epifcopis, Abbatibus, 

Prioribus, Comitibus, Baronibus, Jufticiarijs,
< • Vicecomitibus,
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m
Yricecomitibus, Prepofitis, Miniilris, et omnibus

8 Ballivis, et Fidelibus fuis, S a lu te m : 5 infpttC J 
Util5 Cartam, quam Celebris Memorie DominuB 
Johannes, quondam Rex Anglie, Proavus nofter, 
fecit Civibus de Dublino, in hec verba -, g o l j a n -  
n c s  Dei Gratia, Rex Anglie, Dominus Htbernie, 
Dux Normanie, Aquitanie, Comes Andegavie ; Ar- 
chiepifcopis, Epifcopis, Abbatibus, Prioribus, Co- 
mitibus, Baronibus, Jufticiarijs, Vicecomitibus, 
Prepofitis, Miniftris, et omnibus Ballivis, et Fi-

9 delibus luis,S a l u t e m :  ^ > C l Û t l 0  nosconcefliiTe,
&  hac Carta noftra confirmaffe, Civibus noftris dc 
Dublino, tarn extra Muros, quam infra Muros ma- 
nentibus, ufque ad Metas Ville, q u o d  h a b e  a n t  

Metas fuas, ficut perambulate fuerunt per Sacra- 
mentum proborum Virorum de Civitate pre- 
difta, per Preceptum Regis Henrici, patris noltri;

10 Scilicet, ex parte Orientali de Dublino, et auftriali 
parte Pafture, que ducit ufque ad Portam Ec- 
clefie Sandi Keyvini -, et fie, per viam, ufque ad 
Kilmerecaregan ; et fie, per Divifam Terre de 
Dunnebrock, ufque ad Dothir ; et de Dcthir, uP- 
que ad Mare ; Scilicet, ad Clarade, juxta Mare, 
ufque ad Kynenelan -, in Occidentali parte de Dub
lino, ab Ecclefia Sanfti Patricij, per Vallem, uf
que ad Karnanclonegunetbe ; et exinde, ufque ad 
Divifam Terre de Kilmtmn ; et ultra Aquam de 
Kilmenan, juxta Avenalith, ufque ad Vada de 
Kilmehannock ; et ultra aquam de Avenalith, ver- 
fus Boream, per Enockneganhock -, et deinde, uf
que ad Orea Sanife Trinitatis ; et de Oreis illis, 
ufque ad Furcas ; et fie, per Divifam inter Clyn- 
clytb et Crinan -, ufque ad Tolekan -, et de inde,

1 1 ufque ad Ecclefiam SanSie Marie de Houjmanby : E t ;  
quod h a b e a n t  omnes L i b e r t a t e s  et l i b é r a s  

C o N S U E T U D i N e s  Subfcriptas. L i b e r t a t e s  au- 
tem, quas eis C o n c e s s i m u s ,  funt hec ; Scilicet,

1 2  Q u o d  nullus Civis de Dublino placitetur, extra 
Muros Ville de ullo placito, preterquam de pla-

>. G  2 citis

f  citis deexterioribus Tenementis, que non pertinent
13 ad Hundredam Ville : E t , quod fint quietiàe Mur- 

dro, infra Metas Ville : E t , quod nullus Civis 
( faciat Duellum in Civitate, dealiquo Appello, quod 

quifquis verfus eum facere poffit -, fet, purgabit 
fe per Sacramentum quadraginta hominum ipfius

15  Civitatis, qui legales fint : E t , quod nemo capiat 
. Hofpicium infra Muros, per Jflifam, vel per Liber- 
t ationem Marefcallorum, contra Voluntatem Civium :
1 6 E 7, quod fint quieti de 3Tkeolcnio et Left agio, 

Paffagio et P  ont agio, et de omnibus alijsConfuetu- 
dinibus, per totam T erram et Poteftatem noftram :

1 7  E t , quod nullus Indicetur de Mifenccrdia pecunie, 
, nifi fecundum Legem Hundrede ; fcilicet, pro For-

isfa&ura quadraginta Solidorum j unde is, qui in 
Mifericordiam incident, quietus erit de Medietate, 
et aliam Medietatem dabit in Mifericordia* excep- 
tis tribus Mifericordijs ; fcilicet, de Pane et Servi- 

fta et Vigil]s, ; que Mifericordie funt de duobus 
folidis et fex denarijs, unde Medietas condona- 
bitur, et alia Medietas reddetur in Mifericor-

1 8 dij.s : E t  quod Hundreda Semel teneatur in Septi-
19 mana : E t , quod in nullo placito poflit quis caufari
20 per Mifkeningam: E t , quod jufte h a  b e  a n t  

Terras et 7enurias et Vadimonia fua et débita, 
per totam Terram et Poteftatem noftram, ubi-

21 cunque ea debeantur : E t , quod poiïint diflringere 
gZ Debifores fuos, per Namia fug, in Bublino : E t

quod de Ttrris et Tenurijs, qiyg infra Viliam 
funt, Return eis t e n e a t c j r ,  feçundum Confue-

23 tudinem Civitatis : E t , quod, de Debit is, que 
... accommodât a tuerint in Civitate, et de Vadimonijs

ibidem fiuftis, Placifa in Civitate te n e a n tu r, fe-
24 cundum Confuetudinem Civitatis : E t , quod, fi 

quis, alicubi in Terra, vel Poteft.ete noftra, ce- 
perit ‘Theolcnium de Hominibus Civitatis ; fi non

( reddiderit, pofiquam requifittis, fuerit reddere ;
Prepofitus C ivitatis capiat mdtKlamia apud Bubli- 

2 j  nu-®> -et dijfringat xcdderes Ex,, qucd .nullus ex-
traneus
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• traneus Mercator ematy infra Civitatem, dc Ho- 
mine exlraneo, Blada vel Coria, vel Lanam ; niii

26 de Civibus : E t ,  quod nullus Extrcneus habeat 
:Tabernam de Vino, nifi in Navi ;  h a c  autem Liber- 
tate nobis refervata, quod de qualibet Navi, qiram 
illuc cum Vinis venire continget, Ballivus nofter, 
loco noftro, eliget duo Dolia Vtnî  quocunque vo- 
luerit in Navi -, unum, fcilicet, ante Malum, 
aliud retro Malum, ad opus noftrum, pro qua- 
draginta folidis \ untun, fcilicet, pro viginti folidis, 
et aliud pro viginti folidis ; et nihil amplius inde

27 accipiet, nifr ad Gratiam Mercatoris : E t , quod 
nullus extraneus vendat Pannos in Civitate, ad De-

28 cifionem: E t , quod nullus extraneus Mercator 
 ̂ moretur in Villa, cum Mercibus fuis, pro Mercibus

29 fuis vendendis, niii per quadraginta' dies : E t , 
quod nullus Civis Dublinenjis, alicubi in Terra, 
vel Poteftate noftra, namietur, vel dijlringatur pro

30 aliquo Debito ; n i s i  fit Debitor  ̂ vel Plegius: E t*  
. quod poffint maritare Se et Filios et Filias et Vi-
- duas, fine Licentia Dvriinorum fuorum ; et, quod

nullus Dominorum fuorum, propter forinfecas 
Terras, habeat Cuftodiam, vel Donationem Filie- 
rumy vel Filiarum fuarum, aut Viduarum ; fet tan
tum Cuftodiam Tenement or um fuorum, que fintde 

3 [ Feodo fuo -, donee Etatem habeant : E t , quod
32 nulla Recognitio fiat in Civitate : E t ,  quod h a b e 

a n t  omnes Rationabiles Gildas faas, ficut Burgenfes 
de Briííoll habent, vel melius habere confueverunt:

33 E t , quod nullus Civis cogatur replegiare Aliquem, 
nifi ipfe voluerit; quamvis fit fuper Terram fuam

34 manens. 4TonCClïînîUS> etiam eis omnes Tenu* 
rias fuas, infra Muros et extra Muros, ufque • ad 
prédiras Metas ; ad difponendum pro Voluntate 
fua, per Communem Affetifum Civitatis, in Meffua- 
gijs et in VirgultiSj in Edificijs fuper Aqucrn et 
alibi, ubicunque fuerint in Villa ; t e n e n d a s  in 
liberum Burgagium ; fcilicet, per fervicium Land-

35 gafali quadreddunt infra Muros. CûnCflïïrtlUÎÏ
> etiam,
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etiàm, quod quilibet eorum poffit ft  emeniare, 
quantum potent -, in Edijicijs faciendis, ubicunque 
voluerit, fuper Ripam \ fine Dampno Civium et

36 Filiate : E t ,  quod h a b e a n t  &  p o s s i d e a n t  om- 
nes Terras cz Placeas vacua que infra prediótas 
Metas continentur -, ad voluntatem eorum edi-

37 fïcandas. CûüCCÎÏÏilUlà etiam eis, quod neque 
Tempiariji neque Hofpitularij, habeant aliquem 
Hominem, vel aliquod Mejfuagium, quietum de 
communibus Confuetudinibus Civitatis, infra pre~

38 diftas Metas -9 nifi unum folum. H ec  omnia eis 
€ o n ccffim « 0 , Sm v i s  'T'enurijs et Terris om
nium eorum, qui Terras et Tenurias habent et 
Cartam noftram, inde, extra Muros* ulque ad 
predidtas Metas -, quod non poilît Civitas, de Ter-

■ m  illis, ficut de alijs, di/poriere -, fet, faciant com
munes Confuettidines Civitatis, ficut alij Cives :

39 D e  i l l t s  autem hoc d i c i m u s , qui Cartan noftram 
hábuerunt de áliquibus Terris, infra e fdem Me
tas, extra Muros, antequam predidas, Liberta-

40 tes et hanc Cartam ConcefTeHmus. Q u a r e  
lu n tu #  et firmiter ^ 2 tfip ilîîU 0 , quod pre- 
difti Cives noftri de Dublino, et Heredes fui poft 
ipfos, h a b e a n t  et t e n e a n t  omnes predi&as 
Libertates et libéras Confuetudines fuas, ficut pre- 
ífcriptum eft, de nobis et Heredibus rioftris -, ficut 
eas unquam melius et integrius habuerunt ; bene 
et in pace et honorijice, ablque omni Impedimenta 
ec Moleflia, quam aliquis eis inde faciat ; ficut 
Carta, noftra, quam eis fecimus, dum eftemus

41 Comes Moritcnie, rationabiliter teftatur. P r e t e r e  a  

<DCDtntU0 et C 0 n ccflïm u $ , et hac Carta no
ftra C o n fiïm a ü tm tis i ,  eifdem Civibus de Dub
lino, et Heredibus eorum, Medietatem A que de 
Averíalith, ad pifcandum, cum omnibus ad eamper- 
tinentibus -, h a b e n d a m  et t e n e n d a m ,  de Nobis 
et Heredibus noftris imperpetuum, libéré et quitte

43 et intègre. ConfifH tftm U # etiam eis omnes L i 
b e r t a t e s ,  L e g e s  et l i b é r a s  C o n s u e t u d i n e s ,

, ; quas
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quas habuerunt de Dono noftro, dum eflemus 
Comes Moritonie, ficut eas unquam melius ec

43 liberius et integrius habuerunt. E t p jotjltït- 
ntU$. ne quis eas, contra hoc, in aliquo vexet, 
vel dijlurbet, fuper Forisfa&uram noftram :

4Í- 'Ct& lbU ÍÍ hijs, S. Bathonienfi Epifcopo, G. filij 
Petri Comiti Effexie, R. Comiti M i Hit. Roberto 
de Hare court, Petro de Pratellis, Gaufredo de 
Conftantine, Willielmo de Cantelen, Richardo de 
Riverijs, Roberto de fVancy, Gaufredo de Marrifco, 
Roberto de Placeto ; «5> a tt im , per Manum 
S. Archidiaconi IVallenfts, apud Upton, feptimo 
die Novembris, Anno Regni noftri Secundo,

45 $ 0 0  autem, Donations, concejfiones et Confirma- 
tiones predi&as r a t a s  h a b e n te s  et g r a t a s  ; eas, 
pro Nobis et Heredibus noftris, quantum in nobis 
eft, prefatis Civibus et eorum Heredibus et Suc- 
cefloribus, Civibus Civitatis ejufdem, <íTúnCC- 
D i m u s  et C o n f í c m a n n t s !  ; ficut Carta pre- 
difta rationabiliter teftatur-, et, prout ijdem 
Cives et eorum Predecefíores, Libertatibus et 
^uietantijs prediílis, ha&enus rationabiliter ufi

46 funt et gavifi : C c f t l b U #  venerabi-
libus Patribus, IV , Cantuarienji Archiepiícopo 
totius Anglie Primate, IV. Exonienji Epifcopo ; 
Adomaro de Valencia Comiti Pembrochie, Hum- 
fhredo de Bohun Comiti Hereforiie et EJfexie, Hu- 
gone le Difpenfer Seniore, Reberto de Mount alto, 
Roberto filii Pagani, Bartholomeo de Badlefmere, 
Johanne de Crumbwell Senefcallo Hofpicij noftri, 
et alijs : «DatUttt, per Manum noftram apud 
JVettmonafterium, undecimo die Julij, Anno Regni

47 noftri decimo. JnCpejCÎtI}U0 . etiam Litter as 
noftras Patentes, figillo noftro, quo utimur in

48 Hibernia, ï.ignatas, inhecVerba -, ^DtDardUjS, 
Dei Gratia, Rex Anglie, Dominus Hibernie ec 
Aquitanie \ omnibus, ad quos prefentes Littere 
pervenerint, S a l u t e m  : Quafdam Litteras paten
tes Domini Edwardi, nuper Regis Anglie, Patris

noftri,
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noftri, magno Sigillo, qüo utebatur in Ar.g- ■ 
lia, fignatas, ^UfpCVÛÎUl0 , in hec Verba ;

49 <6 írtJiatDu0 , ' Dei Gratia, Rex Anglie, Da- 
minüs, Hi'berniè et /Iquitanie ; Omnibus, ad quos

50 pre/ehts Littere pervenérint, S a l u t e m - ; j^>Clíi- 
tîgî quod, cum Dominus Johannes quondam Rex 
Anglie, Progenitor nofter, per Cartam fuam, 
quarri confirmavimus, cónceflíflet Civibus Civita- 
tis noftro de Dublino in Hibernia, qüod nemo 
Capiat Hofpicium infra Muros per AJftfam, vd per 
Liberationem Marefcallorum, contra Voluntatem 
Civium eorundem ; et quidam de Miniftris Par- 
cium illarum, Colore officii fui, tam Liberatio
nem, in Domibus prediftorum Civium, infra 
Muros prediftos, per aliquod Tempus, contra 
Tenorem Concéiïïonum et Confirmationum pre- 
diítarum, fecerint ; quam alia Bor.a et Cátalla 
fua, in eadem Civitate, contra Voluntatem 
eôrum, ceperint et afportaverint ; per quod Ci- 
vitas ilia deteriorâtur, et diéti Cives depaupéran-

51 tur immenfum, ut accepimus : Securi-
tatem Civitatis noftre prediôte, nec non Quietem 
et Tranquilitatem Civium noftrorum Civitatis 
illius providere ; et eis, • in hac parte, Gratiam

52 facere Volentes uberiorem ; CûttCCÎïïntUfÎ, eis 
pro Nobis et Heredibus noftris, quod nullus Mi- 
nifter nofter nec aliquis alius, in Domibus predic

ts torum Civium, vel Heredum, feù fuccefforum
Civium Civitatis illius, infra Muros predietos, 
hofpitet ; nec Liberationem in eis aliqualiter faciat ; 
n te Hofpicium r in Domibus illis, ad opus alicu- 
jus, per Àffifam  ̂ vél per Liberationem, contra

: Tenorem Cartarum et Confirmationum predio
tarumf; neè Bona ftü  Catalla ipforum Civium, 
Heredum vél Suçceflorum fuorum, predi&oruiiï

53 capiat̂  contra Voluntatem eorundem ; S a l v i s ,  
Nobis et ’ Heredibus noftris, antiquis prifeis

54 noftris Debitis confuetis : ^ jll cujus Rei
* Ut OntUtn -has L it ter as nojlras fieri fecimus 
t ■ Patentes,

Patentes, ^ c ( Î C  M e  i p s o , apud Nottingham, quarto 
decimo die Augufti, Anno Regni noftri duode-

55 cimo. ^HfpCjniHUflí etiam quafdam Litteras 
noftras Patentes, magno Sigillo, quo nuper ute-

56 bannir in Anglia, fignatas, in hec Verba ; (£t)- 
tü*lCÎ)U0 , Dei Gratia, Rex Anglie, Dominus 
Htbernie, et Dux Aquitanie ; Archiepifcopis, 
Epifcopis, Abbatibus, Prioribus, Comitibus, 
Baronibus, Juiliciarijs, Vicecomitibus, Prepofi
tis,- Miniftris, et omnibus Ballivis, et FidelibuS

57 fuis, S a l u t e m  : ^ C Í a t t t f ,  quod Nos, atten
dantes grata etlaudabilia Obfequia, que dileéti No- 
bis Major et Cives Civicatis noftre Dublini, in Hi
bernia,, et eorum Anteceffbres, Nobis et Proge- 
nitoribus noftris mulcipliciter impenderunt, Nob;f- 
que in dies, et precipue pro Salvatione et Defen- 
fioneÇivitatis predi£te,etParcium vicinarum, con
tra hoftiles Hibernicorum Aggreflfus ; qui, Terras 
noftras, et Fidelium noftrorum ibidem invadere, et 
Populum noftrum ibidem gravare et depredari 
nituntur ; non ablque fumptuofis Laboribus im- 
pendere non defiftunt, exponendo, varijs Periculis,

58 Se et Sua: V olentesque, eo Pretextu, ipfos, ut 
Negotijs et Negotiacionïbus fuisquietius intendere

59 valeant,Favoreprofequigratiofo: ContTiTÎnU lS, 
de Gratia noftra fpeciali, prefatis Majori et Civi
bus, pro Nobis et Heredibus noftris ; et hacCarta 
noftra, CúUfíimafeUIUlfií ; Quod ipfi, Here- 
des, et fucceiibres fui, Cives Civitatis predifte, 
non ponantur in AJfifisjuratis, Reccgniticnibus, vel 
Inquifitionibus aiiquibus, que, ratione Terrarum et 
'Tenement or um, fuorum forinfecorum, vel Ratione 
‘Tranfgrejfionum, Contraftuum, Conventtonum, auc 
aüorum Negotiorum forinfecorum quorumcunquc, 
coram Jufticiarijs, aut alijs Miniftris noftris, vel

60 Heredum noftrorum emerlerint, faciendis -, quam- 
diu Moram in eadem Civitate fecerint : E t , quod 
Homme forinfeci non ponantur, cum ipfis Civibus, 
in AJftfis yuratis, Recegnitiombus, aue Inquifitionibus

H  qui'
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quibufeunque, que, Ratione Terr arum, vel T ene- 
mentoram, in eadem Civitate exiftentium, aut 
ïranfgrcjftonum, Contraïïuum, Conventionum, art 
aliorum Ncgotiorum intrinfecorum, emerferint, 
faciendis ; n i s i  Res illatangat Nos, vel Heredes

61 noftros, aut Communitatem Civitatis illius : E t ,  
quod ijdem Major ec Cives, et Heredes aut Suc- 
ceiTor.es fui ; fuper aliquibus A p p e lliR e ffis , In- 

jurijss Felonijs, Calumpnijs, Placitis, aut Demandisy 
intrinfecis, eis impoütis, feu imponendis ; per 
Forinfccos non committantur, y*/ folomodo per C^- 
m t é r  iuos -, n i s i  Res ilia tangat Nos, vel Heredes

62 noftros, aut Communitatem Civitatis illius : E t , 
quod Ipfi, et Heredes fui, aut Succeffores fui, in 
aliquo Placito, non caufentur, per Mijkenningam :

63 E t , quod prediéti Major et Cives, et Heredes, 
ac Succeffores fui, non fiant Vicecomites, Corona- 
/0PÀr, Contrarotulaiores, aut alij Ballivi, feu A4ï- 
mjîn noftri, vel Heredum noftrorum ; feu 
ceptores Denariorum, vel Exituum noftrarum, feu 
Heredum noftrorum ; ig/nz Civitatem predi&am, 
contra Voluntatem eorum Majoris et Civium, vel 
fuccefforum fuorum, imperpetuum -, quamdiu

64  Moram fecerint in eadem : E t , nullus JuJiiarius, 
BallivuSy aut Mrnfter nofter, vel Heredum nof
trorum, quecunque, capiat de Rebus, aut de Mer- 
candifis prediôtorum Majoris et Civium, Here
dum, aut fucceiTorum fuorum, vel aliorum quo- 
rumeunque, ad prediétam Civitatem venientium ; 
contraVoluntatem ipforum,quorum Res etipforum 
Mercandife ille fuerint  ̂ n i s i ,  in Prefentia noftra, 
velHeredum noftrorum, adOpus Noftrum, et ipfo
rum Heredum noftrorum ; ac etiam, pro munitions 
Caftrorum noftrorum, et Heredum noftrorum, in 
partibus prediétis, cum ea, ex aliquibus Caufis,

65 munire neceflarium oportuerit : E t , quod ijdem 
Major et Cives, et Heredes, ac Succeffores fui, 
in Abfentia noftra, et Heredum noftrorum, 
Jjjifam Panis et Servi/te, et Cuttodiam et Jffaifam

- x \ Menfu -

Menfurarum et Ponderum, ac alia quecunque ad 
Officium Mercati pertinentia, in Civitate preditta, 
h a b e a n t , f a c i a n t ,  et e x e r c e a n t  imperpe- 
tuum ; et Tranfgrejfores, ditte Affife Panis et Ser
vice, modo debito puniant ; et ad Defeïïus Men
furarum et Ponderum, et aliorum ad dittum Offi
cium Mercati pertinentium, corrigant et emenàant ;

66 I t  a , quod Clericus de Mercato, feu aliquisM/w^r 
Noiter, vel Heredum noilrorum, dittam Civi- 
tatem non Ingrediatur, ad aliqua, que ad dittum 
Officium Mercati pertinent, in eadem, facienday 
vel exequenda -, N i s i  tantummodo, ad Standardum 
Civitatis preditte fupervidendum, approbandum, 
et examinandum\ et, ad Defeïïus  ̂ ttExceffus, de 
Standardo preditto inventos et inveniendos, corri-

67 gendos et emendandos : E t , quod omnia Proficuay 
de hujufmodi Affifa et Ajfaia, in ditta Civitate 
provenientia -, Standardo preditto except0 ; fint 
ipforum Majoris et Civium, Heredum, ac Suc- 
celTorum fuorum ; in Auxilium Firme fue, Civi-

68 tatis preditte : ^ a l U û  tamen, quod, fi in Pre- 
fentia Noftra, vel Heredum noilrorum, feu JuJli- 
ciariorum noilrorum, vel Heredum noftrorura, 
Terre preditte, aliquis conquer atur, quod Major 
et Ballivi ditte Civitatis, in premiffis faciendis et 
exequendis, négligentes fuerint et remijfi ; Tune 
Jujticiarius Noller, vel Heredum noilrorum, 
Ter; e preditte, qui pro Tempore fuerit, per Se, 
vel per alium, quem ad hoc deputaverit, ad Sec- 
tam hujufmodi Conquer eut iumy id, de quo Querela

69 ilia fie fiat, Super vide at ̂ et Superviderifaciat ; E t ,  
quod, fi dittos, Majorent et Ballivos, in eo, de quo 
Querela fie fieri contigerit, négligentes legitime inve- 
nerit, et remiffos j Tune illud corrigi faciat, prout 
decet -, et dittos, Majorent et Ballivos, modo debito 
puniat et cafliget -, F i n i b ü s ,  et Am erciam entis 
ipforum, Majoris et Ballivorum, in hac parte, et 
Punicione illius, quod, per diftum Juiiiciariumy 
vel Deputandum ab ipfo, ut dittum eft, corrigi

H  2 contigeritj
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contigerit, Nobis, et Heredibus noftris, femper

70 S a l v i s . C o n c c f l î m u 0  etiam, pro Nobis, et 
Heredibus noftris -, et hac Carta noftra, C O iif îr -  
liîaUimiljS, prefatis Majori et C ivibus-, Quod 
Ipfi, Heredes, et Succeiïores fui predidti, im- 
perpetuum, S i n t  q u i  e t  i de Mur agio, Pay agio, 
Pont agio, Paffagio, Kaiagio \ ac, de omnibus alijs 
hujufmodi Confuetudinibus, de Mercimonijs Rebus 
et Bonis fuis quibufcunque ; per totum Kegnum 
noftrum, ac Terrain Hibernie, et Poteftatem no-

71 ftram. Q u a r e  © û lU n iU $ , ac firmiter pjCCt- 
P 1111110, pro Nobis et Heredibus noftris *, quod 
ijdem Major et Cives, Heredes fui, et Succefs- 
ores, h a b e a n t  et t e n e a m t  OniMS et Singulas 
L i b e r t a t e s  prediétas, imperpetuum, ficut

72 prediôtum eft : C c f t l è u #  Venerabilibu*
Patribus, W. Archiepifcopo Eboracenfi Anglie 
Primate, R. Dunelmenfi Cancellario noftro, et 
//. Lincolnenji The aurario noftro, Epifcopis ; 
Comité Cornubie Fratre noftro cariiTimo, Thoma 
de Be/lo Campp Comiri Warrenel'homa de IVake, 
Willielmo de Rocs de H  annale ck, Radolpbo de 
Nevil Senefcallo Holpiuj noftri, et alijs : 
tUttt» per Manum noftram, apud Eboracum, 
tertio decimo die Gffobris, Anno Regni Noftri

73 0 & av,°- autem, Litteras prediétas, ad
Reqnifiticnem Majoris et Comnuniîatis Civitatis 
prediéte, tenore Prefentium, <3Dll?{tttlt0  CJC-

74 m t p lt f i r a n D a 0  : 3 0 .  cujus Rei c e f t t m o -
lUWÜh ha$ Litteras noftras fieri fecimus Patentes : 
Ç çttX , Leonello Duce Clarencie, Comiti Ultonie, 
Pilio noftro cariffimo, Locum tenente ncjlrum, 
in f  erra noftra Hibernie ; apud Dublinum, vi- 
ceffimo Sexto die Septembris, Anno Regni noftri

75 triceffimo Septimo. j$Û0 , attendentes grata et 
JaudabiJia übfequia, que prefati Cives, et eo- 
rum Ânteceffores, Nobis, et Progenitoribus no
ftris, mulppliciter impenderunt* Nobifque in

» dies,
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<iies, et precipue pro Salvatione et Defenfione 
Civitatis illius, et Parcium vicinarum, contra 
hoftiles Hibernicorum lnimicorum noftrorum A g- 
gieffus; qui, l ' erras noftras, et Fidelium no
ftrorum, in Terra iro(Ira Hibernie, invadere, et 
Populum noftrum ibidem depredari et dcftruere 
nituntur ; non abfque Sumptibus laboriofis, 
impendere non defiftunt, Se et Sua varijs Peri- 
culis exponendo : A c, v o l e n t e s  proinde, ipfos 
Cives, ut Negotiacionibus fuis quietius intendere, 
et diftam Civitatem Dublinum fecurius cuftodire 
valeant, et ut ad hoc fortius obligentur, Favore 

y6 profequi gratiofo -, Donationes, Concevion s et 
Confirmations prediótas, r a t a s  habentes et 
g r a t a s ; Eas, pro Nobis et Heredibus noftris,
i ta t i f ic a m u G  a p p v o b a m u ü ï ; et, prediais
Civibus, eorumque Heredibus et SucceiToribus, 
imperpetuum, <£ûntCDUHU£É et C û U f in i ia -  1HUS ; Sicut Carte et Littere predi&e plénius

77 teftantur. |^2CtCVCa, volentes, prefatis Civibus, 
Confideratione premiiïorum, Gratiam facere ube- 
riorem ; CûllCCiïtrnUÊ?, pro Nobis, et Here
dibus noftris -, et, hac Carta noftra, •íLonfír- 
l l i a u i n i u s ,  prefatis Civibus, eorumque Here
dibus, et SucceiToribus ; Quod, licet ipfi Cives, 
vel eorum Anteceffores, al qua, vel aliquibus 
Libertatibus, Quietantijs, Privileges, Immunitati- 
bus predictis, aliquo Cafu emergente, plene uli 
non fuerint ; Ipfi tamen Cives, et eorum Heredes, 
et Succefiores, Cives Civitatis predifte, Liberta
tibus, Quietantijs, Privileges, et Immunitatibus 
prediôlis, de cetero pl ne g a u d e a m t  at u t a n -  

t u r  -, abfque Impedimento N o s t r o , vel Heredum 
noftrorum, JuJliciariorum, Efcaetorum, Vicecomi- 
tum, aut aliorum Ballivorum, feu Miniürorum 

~8 noftrorum quorumcunque, imperpetuum. E t  
“i n s u p e r , cum quedam Libertates et Privilégia, que 
fuperius non exprimuntur, Civitatibus de Water

ford

' ford et Cork, ac Ville de Drogheda, per Nos et 
Progenitores noftros fint conceifa ; ficut, per

- Infpeffionem Rotnlorum Cancellarie Noftre et
79 diótorum Progenitorum, Nobis conftat: ^Tûtï-

CCÍ8 m tl0 > pro Nobis, et Heredibus noftris ; et,
: hac Carta noftra, € ú n f í r m a t ó m u 0 ,  ipfis c iv i-  

bus Dublim, et eorum Heredibus, et Succeffori- 
bus fuis, omnia hujufmodi Libert at es et Privilégia ; 
que. Cives diétarum Civitatum de Waterford et

- Cork, ac Burgenfes diôle ville de Drogheda, fie 
habent -, eifdem Civibus Civitatis Dubiini eorum-

: . que Heredibus et Succeiloribus, imperpetuum 
optinenda -, videlicet ; Q uod eorum Major, fingu-

* lis Annis de fe ipfis eleôtus, Sacramentum debitum,
, coram I llo, qui ipfum, in Officio illo, Anno

proximo precedente, preceíferat -, coram Com- 
8 î m u n i t a t e  Civitatis illius, faciat: N i s ijufticia- 

rius Hibernie, vel aliquis Baro de Scaccario Regio, 
Tempore Eletiionis illius, in diita Civitate pre- 
fens fuerit ; coram quo tunc hujufmodi Sacramen- 

8-2 tum preftetur : E t ,  quod prediéli Cives Civitatis
* Dublini, et eorum Heredes et SuccefTores, Cives 

.ejufdem Civitatis, h a b e a n t  Returnum omnium
- Brévium Noftiorum, et Heredum noftrorum  ̂
, tam Summonitionum, quam Attachiamentorum, de

Omnibus et. Singulis, infra diótam Civitatem
- Dublintím, et Suburbia ejufdem., Emergentibus : 
83' I t a , quod Miniftri noftri Hibernie, vel Heredum 
t noftrorum, diftam Civitatem Dublinum, aut Su-
- burbiat ejufdem, ad Summonitiones, feu Attachia- 

ment a aliqua, vel Executiones aliquorum, ibidem em-
84 ergentium/iaciendas, non ingrediantur ; N is i ,  in
> Defecfu Majoris, et Ballivorum Civitatis ejufdem ;

85 E x c s p t i s  quatuor. Placitis ; videlicet, ïD c
* i l a p t u ,  SUaccnûio, ÿ  o rfta l lam cn tû ,
■ C l j e f a u r û  m lseu to  ; fi, in diéta Civitate, vel
; Suburbijs ejufdem, concingant ; Que N obis, et

Heredibus noftris, ac Minijtris noitris Hibernie to-
taliter
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g 6 taliter t& û lU IÎtU0 remanere : E t ,  quod ipfi 
C ives Civitatis Dublini, ac Heredes et SucceiTores 
fui, C ives  Civitatis illiuS, non ponanticr in Affifis 
Juraùs, fed Rlcognitionibus aliquibus, extra diftam  
Civitatem  Dublinum, feu Suburbia e ju fd em -, ra- 
tione Terrarum et Tenementorum fuorum extra C i
vitatem et Suburbia prediéta, vel infra exiftentium, 
capiendis ; quamdiu, in eadem Civitate, vel Sub-

87 urbijs fuerint com morantes: E t ,  quod nuîlus, 
C iv iu m  predi&orum , diôte Civitatis Dublini, 
placiteturi extra Muros ejufdem Civitatis Dub- 
lini, de ullo Placito-, Set, infra muros Civitatis 
iilius, in Gildhalla fua ; P r e T e r q u a m , d z Pla- 
citis, et Tenurjs e x tcr io r ib u que non pertinent

88 ad Hundreàas didte Civitatis Dublini: E t ,
quod Major et Ballivi ejufdem Civitatis, qui 
pro T e m p o re  fuerint, in Gildhalla Civitatis illius, 
h a b e a n t  Recognitionem omnium Placitorum, tam 
de Tenurijs, infra Civitatem, et Suburbia pre- 
d iila , et Libertates eorundem, exiftentibus ; 
quam de Tranfgrejftonibus, Conventionibus, et 
ContraHibus quibufcunque, infra Civitatem, Sub
urbia, et Libertates prediétas, emergentibus -, et, 
Executiones Judiciorum in Placitis illis, coram 
ipfis redditorum, infra eandem Civitatem, Sub-

89 urbia, e t  Libertates, f a c i a n t  ; O r d i n a t i o n *- 
b u s  Stapule, p e r  N o s , e t  Concilium n o f t r u m  failis ,

90 femper S a l v is  : E t * qu od  nullus, C iv iu m  pre- 
diétorum , predifte Civitatis Dublini, placitet; 
aut placitetur, extra Civitatem  illam, de Terris 
aut Tenement is, que funt infra Civitatem, Sub- 
îtrbia, et Libertates prediétas ; nec, de Tranf- 
greffionibus , Conventionibus , feu Contraffibus $ 
infra di&am  Civitatem, Suburbia, et Libertates, 
faitis, vel aliquibus alijs ibidem emergentibus*;

91 N isi Placita ilia tangant Nos, vel Heredes 
noftros, feu Communitatem diète Civitatis Dub-

92 Uni \ E t , quod Major .et BÆvieydtàem Civi-
î. ' A tatis
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tatis Dublini, qui pro tempore fuerint, emu 
■putare poilint, per fufficientes Attornatos fuos -, 
et ad Sc ac car him .prediftum reddendum admit-

93 tantur -, quod illorum Deputandi, co
ram ‘thejaurario et Baronibus ad Scaccarium 
Regni Hibernie, cum idem Scaccarium alibi, qtiam 
in eadem Civitate, fuerit ; de omnimodis Com
patis et Debitis, Majori et Ballivis, feu Commu
ait ati Civitatis predide, contingentibus ; et, ad 
Compota ilia, per didos Attornatos., fuos, ad 
Scaccarium predictum- reddenda, admittantur ; 

9+ .3 K  quod Solutior.es Debitorum Noilrorum, 
95 ea de Caufa, nullatenus retar dent ur : E t , quod 

nullus Ballivus Nofter, feu Heredum noftrorum, 
aut. alicujus alterius, capiat Civem aliquem ejuf- 
dem C ivitatis Dublini, nec incarceret, dummodo 

90 falvosPlegios pojjit invenire -, N i s i ,  pro Fe Ionia, 
vel alio enormi Delicto, pro quo non fit replegia-

97 bilis : A,c etiam, quod prediéti Cives Civkatis 
Dublini, et eorum Heredes et Succeffores, Cives 
Civitatis ejufdem, J jaÛ raiU  et C C lIC a U t ean- 
dem Civitatpn, Suburbia, et Libertates, cum om-

, nibus Commodit.atibus, Exitibus, Projicuis, et aliis 
pertinentijs fuis 'J il tat is ; et cum omnibus L i e e r -  
TATIBUS, et. L1BERIS CoN.SUETUD I N  I.BUS, qili- 
bus hucufque uji funt, Temporibus Progenitorum 

f - noftrorum predi&orum, et Noji, is ; fecundum 
quod melius, pleniu et Liberius ea tenuerunt, et

98 ad hue teneant : E t , quod nullus Vicecomesr 
Ballivus, aut Minijter In oiler, vel Heredum 
noftrorum, intronnttat fe, de ullis Atiacbia- 
mentis, vel Summonitionibus faciendis, in Civi-

, tate, Subiirbjjs, et Liberíatibu prediétis ; P r e - 
t e r q ü t M Major, Ballivi, et Cotonatores Civi
tatis iliius,. qui rejpondent de Placitis Coif one, co
ram Ju Aciarijs noftris itiner,antibus, ad Communia 

. Placita PJacitanda, in dicta Gvitate Dublini-,
99 N i s i ,  in Defeflu M-Ç-joris, Ballivorum, et Corona-
k  j  torum
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i  Qo tor urn prediétorum : E t ,  íi aliquis, Civium 
prediétorum diite Civitatis Dublini, attachiatu$ 
fuerit, extra Muros Civitatis illius ; Major•, ec 
Cives ejufdem Civitatis h a b e a n t  de eo C u r  i a m  

Su a m ,  et JuJliciam Conquer enti exhibeant ; ficut 
Comes, Baro, vel alius Magnas Hibernie, Curiam 
fuam, de Hominibus fuis, habere debet ; fecundum

101 L eg em , Terre noftre Hibernie : E t  infuper, 
cum difti Cives Civitatis Dublini, N obis, per 
Petitionem fuam, coram Nobis et Concilio no- 
ftro exhibitam, oilenderunt ; Q u o d  ipfi talem 
habeant Libertatem ; “  Quod nnllus Mercator 
Extraneus Mercandifas fuas infra Civitatem Mam 
ad Retalliam vendat ”  C o n t r a  quam Libert a- 
tem, nonnulli Mercatores extranei, Pretexts 
S t a t u t i  de O r d i n a t i o n e  S t a p u l e ,  nuper 
editi, in qua continetur, “  Q u o d  omnes Mercc*- 
tores, ad Stapulam Civitatum et Burgorum, in 
Regno nottro A n glic, ac Terris noftris Hibernie 
et W alliç, venientes, Merchandifas fuas, in 
GroiTo, vel Retallia, aut per Particula, abfque 
Calumpnia, vendere poffint ;*• Ad diftam Civitatem 
Dublini veniunt -, et Mercandifas ibidem ad R e 
talliam, adeo libere, ficut Mercatores ejufdem Ci- 
vitatis, pro Voluntate fua, vendynt et emunt ; 
et fie, quafi omnia Proficua, que de Emptione et 
Venditione Mercandifarum, in eadem Civitate pro
venant, percipiunt -, nullum Subfidium, nec Con? 
tributionem, ad Onera Civitatis illius, pro Saha- 
tione et Defenjtone ejufdem, incumbentia, facientes ;

l o i  E t  etiam, cum, Pretextu Ordinationis, per Nos 
nuper f a f t e ,  Q u o d  omnia, Lane, Coria,*^ alie 
Merchandife, a Regno et Terris noftris prediftis, 
ad partes exterras, Viliam nottram Cales, et non 
alibi, traducantur ; Predi&i Cives, ad Mercanr 
difas fuas; videlicet, Veteres Pannos, Lanasy 
Coria, et alias immunitas Res ; que, Mercandifi^ 
aliarum Terrarum, funt multum difficiles et

I  cilcordes^
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difcordes ; ad diótam Viliam Cales ; ubi Mer- 
candifas illas vix pro Valore aliquo vendere, »ec 
Vina, Ferrum, Sal, aut alias Mercandifas, ditte 
Terre Hibernie concordantes, vel utiles, invenire

1 03 poterunt ; ducendas iunt aftriéti : E t , cum
ijdem Cives Mercandifas fuas, pro modico 
Precio, ad diftam Viliam Cales, vendiderunt ; 
ipfos novum Frettum, verfus Partes Anglie, 
Vafconie, et alibi, pro Mercandifis Terre fue 
concordantibus ibidem querendis, facere -, et 
fie, duo Fretta, pro uno, folvere, oportebit ; 
in ipforum Civium Dampnum non modicum,

104 et Depauperationem manifeftam : con-
fideratione premifforum, v o l e n t e s ,  Quie- 
tem et Utilitatem diftorum Civium providere ; 
C o n c e i f i m u # ,  pro Nobis et Heredibus no
ftris ; et, hac Carta noftra, C o n f i r m a m -  
11UIS ; Quod omnes Mercatores extranei9 qui 
in Civitate predida, Mercandifas emerint, vel 
venderint; Juxta Formam Statuti predióti, ad 
Auxilium et Contributionm ad !Tallagium, et alia 
Onera, dióte Civitati incumbentia, fupportanda, 
juxta Quantitatem Rei empte, vel vendite, cum 
Civibus predidlis Solvant, et Solvere teneantur ;
et, ad hoc, prout juftum fuerit, compellantur :

105 E t , quod ijdem Cives, et eorum Heredes et 
Succeflores, Veteres Pannos, Lanas, Coria, et 
omnia alia Mercimonia, in dicta Terra Hibernie 
crefcentia *, Bladis, pro tempore vetito, dun- 
taxat exceptis ; ad Partes Anglie, Vafconie, et 
alibi, ubi melius expedire viderint, traducere 
valeant, prout ante Ordinationem predidam 
facere confueverunt, imperpetuum ; Statuto, et

106 Ordinatione predióta, non obftante : Q u a r e ,  
© O lu m u js , et firmiter |&?tCtpiltU I& pro 
Nobis et Heredibus noftris ; Quod predict 
Cives, didte Civitatis Dublini, et eorum H e
redes et Succefíores, pnedióte Civitatis illius,

Í . HABEANT
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H-iYBEANT omnes Libertates, §luietùnüïï$, Pri- 

vilegia, ec Immunitates p r e d i i t a s  -, e t  eis  p l e n e  

g a u d e a n t  e t  u t a n t u r , f i c u t  p r e d i f t u m  e f t ,

107 imperpetuum : D u á  C c Û ib u js ,  Venerabili- 
bus Patribus S. Ekenen/iCancellarionoftro,** * 
Wigornienfi Thefaurario noftro, Epifcopis ; Jo- 
banne Duce Lanca/trie, Filio noftro car-ifiimo, 
Ricbardo Arundelie, Humphredo de Bobun tEJJexie 
et Her efor die, JVillielmo Sarijburie, et ¥  borna de 
Veer Oxonie Camerario noftro, Comitibus -, Hen
rico de Percij, Edwardo le Qify enfer, 'Jjobanne 
Attalles Senefcallo Hofpicij noftri, ec aiijs 
'B a tU ttt ,  Per Manum noftram, apud -WeSt- 
monafterium, vicefiimo Secundo die Novembris,

108 Anno Regni noftri triceflimo Septimo. ifíctí, 
attendentes grata et laudabilia Obfequia, que 
prefati Cives, et eorum Anteceifores, Nobis 
et Progenitoribus noftris, pro Salvatione et 
Defeniione didte Civitatis Dublini, et Parcium 
vicinarum, contra Hoftiles Hibernicorum Ini- 
micorum noftrorum Aggreffus, non abfque 
Sumptibus laboriofis, multipliciter impende- 
runt, Se et Sua varijs Periculis exponendo ; 
A c, v o l e n t e s  proinde, ipfos Cives, ut Nego- 
tiacionibus fuis quietius intendere, et diótam 
Civitatem Dublinum fecurius cuftodire, vale- 
ant, et ut ad hoc fortius obligentur, Favore

I  Op profequi gratiofo -, Donationes,  Concejfiones, e t  

Confirmationes prediótas, ac diétam Cartam p r e 

fati Avi noftri, et omnia contenta in eadem, 
r a t a  H A B E N T E s e t  g r a t a  •, Ea, pro Nobis et 
Heredibus noftris, quantum in Nobis eft, Te- 
nore preientium, îR,atlficailîli]Sr, a p p tû b i l-  
ItlU0 , et, predittisCivibus, eorumque Heredibus 
et SucceiToribus, imperpetuum, <2lûnC?DUlUiâ 
et C o f í c m a m u 0 ; prout Carta predida ra-

1 1 0  tionabiliter teftatur. { & t C t C t C a ,  v o l  n t e s , 
prefatis Civibus, Confideratione permiiforum,

I  2 Gratiam
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Gratiam, in hac parte, facere uberiorem ; iTûtt- 
ttfC ín m # , pro Nobis et Heredibus noftris ; 
et, hec Carta noftra, C o n f i t m a t o i m t i f t
prefatis Civibus, et eorum .‘ Heredibus, et Suc- 
cefforibus fuis ; Quod, licet lpfi Cives, et eorum 
Anteceffores, aliqua, vel aliquibus Libertatibus^ 
Quietantijs, Privileges, vel Immunitatibus pre- 
di&is, aliquo Cafu emergente, hadtenus plene 
iifi non fuerint ; ipfi tamen Cives, et eorum 
Heredes et Succeffores, Cives Civitatis predióte, 
Libertatibus, Quietantijs, Privileges, et Immuni
tatibus- predictis, et eorum quolibet, de Cetero 
plene g a u d e a n t  et u t a n t u r  ; abfque Impedi- 
mento N o s t r o ,  vel Heredum noftrorum, JuJli- 
ciariorum, Efcaetorum, Vicecomitum, aut aliorum 
Ballivorum, Seu Mini iir or urn quorumcunque,

112 imperpetuum : ï) U 0  C c f t t U u S ,  Venerabilibus 
Patribtis, R . Archiepifcopo Dublinenfi Cancel- 
lario, £. Cecettrenfi E pifcopo.****A . Epifcopo 
Midenfi, R . Epi'copo OJforenfi, Thoma Duce 
Gloucejtrenfi Avunculo noitro, Edwardo Comiti 
Rotel. et Cork, Rogero de Mortuo mari Comiti 
Marchie et Ultcnie, Confanguineis noftris cariffi* 
mis ; Johanne de Holland Comiti Huntindon Fratre 
noftro Cariflimo -, Johanne de Leonello, Thoma 
de P<rcij, Senefcallis Hofpicij noftri ; W . ****  
Camerario noftro Hibernie, et alijs :
per Manum noftram, apud Kilkenny, viceiîimô 
quarto die Aprilis, Anno Regni noftri decimo

113 o&avo. $ 0 0 ,  confideran'es grata et laudabilia
Obfequia,- que prefati Cives et eorum Ante- 
ceffores, Nobis et Progenitoribus noftris, pro 
Salvatiope et Defenfione dióle Civitatis Dubliniy 
et Parcium vicinarum, contra hoftiles Hiberni- 
corum Inimicorum noftrorum Aggreffus* - non 
abfque Sumptibus laborious, multipliciter impen- 
denmt, Se et Sua varijs Periculis exponendo ; 
A c  volcntes, proinde, ipfos Cives, utNegotia-
—  £ I cionibus

[ ^3 ]
cioriibiis fuis quietius intendere, et diftatn Civi
tatem Dublinum, ut prediétum eft, fecurius cuf* 
todire valeant* et ut ad hoc fortius obligentur,

4. Favoreprofequigratiofo-, Donatione^Conceffiones 
et Confirmations* predi&as, ac Omnia et Singula 
indiélaGzr/tf contenta,r a ^ a  h a b e n t e s  et g r a t a  ; 

Ea, pro Nobis et Heredibus noftris, quantum
in Nobis eft, acccptam us, a p p r o b a t in g  -,
et, prefatis Civibus, eorumque Heredibus et 
Succefforibus, imperpetuum, de Gratia noftra 
fpeciali, Tenore prefentium, tiTonCCDlUUijS 
et Conftrntam U iSi, prout Carta predióta ra-

5 tionabiliter teítatur : cujus Rei ^CftÍHlO-
im i l l l  hasL/V/^JtNoftras fieri fecimus Patentest 
C c 3 c m e  i p s o , apud Weftmonafterium, vicefli- 
mo tertio die Novembris, Anno Regni noftri

6 fecundo. jJjufpcninUjS etiam, Çartam, quam 
carifiimus Pater nofter, Henricus Quintus, nu- 
per Rex Anglie, fub Sigillo, quo idem Pater 
nofter utebatur in Terra fua Hibernie, fecit, in 
Hec Verba; ïK ltn C U ÎÎ , Dei Gratia, Rex 
Anglie, Francie, et Dominus Hibernie ; Univer- 
fis et Singulis Archiepifcopis, Epifcopis, Ab- 
batibus, Prioribus, Ducibus, Comitibus, Baro- 
nibus, Militibus, Jufticiarijs, Vicecomitibug 
Majoribus, Superioribus, Prepoiitis, Ballivis, 
Miniftris, et aîijs Fidelibus fuis, S a l u t e m ;

7 ^ C ÍA tlS , quod, de Gratia noftra fpeciali, de 
ÁflenfuVenerabilis in C h r i s t o  Patris, R. Archi- 
epifcopi Dublinenfi, Deputati dileóti et fidelis 
noftri Jobannis Talbot de Halomjhire Chivalier, 
Locum noftrum Tenentis, Terre noftre Hibernie \ 
et Confilio ipfius Deputati ; Confideratione Bo- 
norum Serviciorum, Laborum, Expenfarum, et 
Defer ditorum, que dileóti Ligei noftri, Major 
et Communitas Civitatis noftre Dublini, Nobis, 
ante hec Tempora, in Salvationem et Defenfio- 
nem fkielium Ligeorum noftrorum ibidem, ac

/ Manu-
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Manutmentiam Mur or urn, Turrium, Pavimento- 
rum et diverforum aliorum Onerum ejufdem 
Civitatis noftre, fecerunt et Support aver unt ; A c  
volentes, eo Pretextu, eifdem Majori et Com-

118 rnunibus Gratiam facere fpecialem ; ^OUCCfTl- 
HtttSÏ, pro Nobis et Heredibus noftris, prefato 
Majori et Communibus, ac Heredibus et Suc- 
ceiforibus fuis, imperpetuum, Libertates, Fran- 
chefiaSy et Cujlumas fubfcriptas ; Videlicet;

1 1 9  Q u o d  Major et Ballivi noftri difte Civitatis 
noftre, ac Succeffores. fui-, Majores et Ballivi,

• , ibidem, pro Tempore exiftentes, fint JuJiiciarij
Pads, et Jufiiciarij LaboratGrum, infra Civita- 
tem noftram predictam ; et, quod Ipfi h a b e a n t  

Gognitionem et vlenam CorreSionem Omnium et 
Singulomm, Laboratorum, Artificum, :et Vitel- 
latcrum, infra dictam Civitatem noftram com-

’ » .morantium, ac per eandem venientium et tran-
120  feuntium ; QUODQUE IpflFACEilE, E X C E R C E R E ,  

et t e r m i n a r e  poffint, Univerfas et Singulas 
Res, que ad Officium JuJliciariorum Paris, et 
Jailiciariorum Laboratorum predictorum perti
nent ; Secundum Formam Legis noftre Communis, 
ac Confuetudinem Terre noftre predicte, nec non 
Vm  et Efeftum Statutorum et Ordinationum, infra 
Regnum noftrum Anglie, et Terrain noftram 
predictam, per Nos. et Progenitores noftros,

' , quondam Reges Anglie, ante hec Tempora edito-
121 rum et habitorum. (CûnCClïîniUS! etiam, 

eifdem Majori et Communibus, ac Succefibribus 
luis predictis, Quod Major et Ballivi noftri, 
Civitatis noftre predicte, ac eorum SucceiTores, 
Majores et Ballivi, ibidem, pro Tempore exif
tentes, h a b e r e  et p e r c i p e r e  poffint, per Ma
nus eorundem,. Majoris et Ballivorum, ac Jujli- 
ciaricnm Paris, et Jujliciariorum Laboratorum 
et Artificum, predictorum, Omnimoda Amercia-

• mntù, Forisfaiïuras, Fines, êt Exiiusr indequo-
• vifmodo

H t  vifmodo de cetero provenientia : Sic, q u o d  

Jufticiarij Pads, feu Jufticiarij La be rat arum aut 
Artificum, vel aliquis alius Minifter Nofter, feu 
Heredum noftroium, aut Succeflbrum noftro- 
rum, vel alterius Perfone cujufcunque, fuper 
diftum Officium, di£lorum Jufticiariorwn Pads, 
ec JufticiarioTum Laboratorum et Artijkum, infra 
diftam Civitatem noftram, ac Libertates et Blin
das ejufdem, de Rebus ibidem pjovenientibus, 
que ad hujufmodi Officium pertinent, Se non 
quovifmodo intromittant, feu quicquar» faciant,

123 aut de eifdem attemptent : E t ,  Hifuper, <£CU-
pro Nobis et Heredibus noftris 

predi&is, prefatis Majori et Communibus, ac 
Heredibus et Succefioribus fuis' predi&is, im- 
perpetuum ; Quod Major ejufdem Civitatis 
Noftre, et SucceiTores fui, Majores dióte Civi
tatis noftre, pro Tempore exiftentes, Sit Efcaetor* 
et Clericus Mercati noftri ibidem, ac Heredum 
noftrorum ibidem, ad f a c i e n d a s ,  e x e r c e n d a s ,  

et exequendas Omnes et Singulas Res, que ad 
Officium Efcaetoris, five Clerici Mercati, infra Ci
vitatem noftram predidtam et Libertates ejufdem,

124 débité pertinent, vel refpeétant ; S ic, q u o d  nul- 
lus Efcaetor, vel Cleruus Mercati Noftri* feu 
Heredum noftrorum prediétorum, aut alrorum 
Miniftrorum noftrorum quorumcunque, in ea- 
dem Civitate noftra, feu Libertatibus ejufdem, 
faciat vel exerceat aliquas Res, que ad Officium 
Efcaetoris, five Clerici Mercati ibidem, aliquo

J25 modo pertinent : Q ui quidem Major, ut Ejcaetor, 
et Clericus Mercati -, coram Ballivis ejüfdem Ci-« 
vitatis noftre, pro Tempore exiftentibus, Sacra- 
mentum fuum, in hujufmodi Officio Efiaetoris, et 
Clerici Mercati  ̂ ad fiâtWtev faciendum et exmendum' 
Officium prediâum, fecundum quod Lex noftra,

**6 in haç parte exigit, preftet Corpoteiiter. (ffûtt- 
CCflïntU£ criam eifdem Majori et Communibus,
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ac Heredibus et Succefforibus fuis predi&is, im- 
perpetuum ; Quod ipfi h a b e a n t  liber e et qktele, 
in Supportationem Feodi firm  ejufdem Oivjratis 
noftre, Omnimoda Terras, Tenementa, Reddita, 
Servicia, et Poffeffioneŝ  ac omnimoda bints, ct 
Amerciamenta, Forisfaiïuras et Proficua, infra- 
diftam Civitatem noftram et Franc hejias ejuf
dem, tanquam Efcaeta, vel aiiquo alio modo,/*: 
risfacienda, feu emergentia -, abfque aiiquo Compoto, 
Nobis, vel Heredibus noftris prediótis, vel M i
niftris Noftris, aut Miniftris fuis, inde reddendo ;

127 A l i q u a  Concejfime de Officio Efcaetoris, feu Of
ficio Clerici Mercati noftri, infra Terram noftram 
Hibernie, per Nos, vel Predeceffores, aut Pro
genitors noftros, alicui Perfone, ante hec Tem- 
pora quovifmodo fadta, non obftante ; E t  non 
obftandbus aliquibus Statutis, inde in Contra^

128 rium fait is. E t  ulrerius, de uberiore Gratia 
noftra, pro Nobis et Heredibus noftris prediitis, 
C o n c e f i f m u f t  prediitis Majori et Communi- 
tati, ac Heredibus et fuccefforibus fuis prediitis, 
imperpetuum,; .Quod Ipfi h a b e a n t  omnimoda 
Bona et Catalla, vocata, Wayfs, et Strayes, ac 
Wreccum Maris ; nec non,, omnimoda Bona et 
Catalla Felonum et Fugitivorum, Dampnandorum 
et convincendorum, infra Civitatem noftram 
predi&am et Libertates ejufdem, de cetero e- 
mergentia ; ac etiam, omnimoda Fines et A- 
merciamenta Efcapiorum quorumcunque Felonum, 
extra Libertates ejufdem Civitatis evadendorum 
et efcapiendorum \ nec non, omnium aliarum Forisr

129 fafturarum, ibidem habendarum : E t , quod Ipû 
de Cetero fint quieti de hujufmodi Finibusj Amer- 
ciamentiSy e t . Efcapeis, erga Nos et Heredes nof-

130 tros, imperpetuum -, It  a  quod Ipii inde, per 
Nos, feu Heredes noftros, vel Miniftros fuos 
quofcunque, ex nunc, vel in futurum, non im- 
petantur, moleftentur,  in aiiquo, feu graventur.

. \  E t
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i j i  E t etiam, de ampliore Gratie Plenitudine, 
C o i u c m m u 0 ,  pro Nobis et Heredibus nof- 
tns prediibis, prefatis Majori et Ballivis, ac om
nibus alijs Miniftris difte Civitatis noftre, et 
Succeflonbus fuis, pro Tempore exiftentibus ; 
Quod Ipfi Mercandifare, ac Vina, et alia ^ic- 
tualla quecunque, in Groflo, vel ad Retalliam, 
libéré emere, et ea vendere, poffint, imperpetuum ; 
abfque Impetitione Noftra, vel Heredum noftro- 
rum.aut Miniftrorum noftrorum quorumcunque ; 
aliquo S/atuto, vel Ordinatione aliqua, inde in 
Contrarium, ante hec Tempora eddna, feu faéta

132 non abftante: ^ » 0  C e û t b t l 0 , Lawrencia] 
Mer bury Cancel lario noftro Terre noftre Hiber
nie, IVillulmo de Thinbegb Deputato Thefaura- 
rio noftro Hibernie, Jacobo Uriel Capitali Ba
rone Scaccanj noftri rjufdemTerre noAte,Roberto 
Sutton Clerico Cuftode RotulorumQ^QtW^nt difte 
Terre noftre, Johanne Pajfaint Cuftode Hanaperij 
ejufdem Cancellarie noftre, et muhis alijs : 
t l im , per Manum prefati Deputati, apud Dub- 
linumy iexto die February, Anno Regni noftri

133 feptimo. ,0 0 0 , attendcntes grata et iaudabilia 
Obfequia, que prefati Cives et eorum Anteceffo- 
res, Nobis et Progenitoribus noftris, pro Salva- 
tioneet Defenfione difte Civitatis Dublini et Par- 
cium vicinarum, contra hoftiles Hibernicorum 
Inimicorum noftrorum Aggreffus,non fine Sump- 
tibns laboriofis, multiplinter impenderunt, Se 
et Sua varijs Periculis Exponendo ; Ac, volentes 
prpinde, ipfos Cives, ut Negonacionibus fuis 
quiet-ius intendere, et diftam Ciyitatern Dubli- 
num, ut pitdiftum eft, fecurius cuftodire va- 
leant ; et, ut ad hoc fortius obligentur, Favore134 profequi gratiofo -, Donationej, Concejfiones et 
Conjirmatims predittas, et Omnia et Singula in 
CartQ predifta contenta, r a t a  h a b e n t e s  et 
g r a t a ;  Eay pro Nobis et Heredibus noftris,

K  quantum

quantum in Nobis, de Gratia nbftra fpeciali,
' de Affenfu Cariffimi Confanguinei noftn Jacobi 

le Bottiler Comitis de Ormond, Jufticiari] Noftri 
Terre noftre Hibernie, et Concihj Noftri in 
eadem Terra noftra • aCCCptailU10, a p p i ‘0- 
b iim u si ; et, prefatis Civibus, eorumqueHere- 
S  et Succefforibus in Perpetuum, Tenore 
Prefentium, COnCCDUlUl0 et COUfivmamiUÏ

2 s prout Carta predi&a rationabiliter teftatur. jprC- 
t c r r a ,  volentes, prefatis Civibus, eorum- 
que Heredibus et Sucefforibus, Gratiam in hac

26 parte facere uberiorem -, CúUCEfTtiTlUS, Pro 
Nobis et Heredibus noftris -, & ,  hac Carta noftra 
C o fiv m a U m iU jS  , prefatis Civibus, et eo- 
rum Heredibus et Succefforibus-, Quod, licet 
ipfi Cives, aut Anteceffores fui, Cives ditte 
Civitatis Dublini, aliqua, vel aliquibus Liberta- 
tibus, Quietantijs, Privileges, ac Immumtatibus 
predidtis, aliquo Cafu emergente, haftenus plene 
ufí non fuerint, vel abufi fuennt -, Ipfi tamen 
Gives, Heredes et Succeffores fui, Cives C iv i
tatis predicte, Libertatibus, Quietantijs, Privile
ges et Immunitatibus prediihs, et eorum quo.ibet, 
de cetero, plene c a u d e a n t  et u t a n t u r ,  in 
Perpetuum ; Sine Impetiticne, Occajione, vel .Im
pediment noftro, vel Heredum noftrorum, Loca 
noftra ‘fenentium, Juiiiciariorum, Efcaetorum, Vi- 
cecomitum, Senefcallorum, Ballivorum, kuMmtJtro- 
rum, vel Officiariorum noftrorum, ant Heredum 
noftrorum quorurrcunque -, aliquibus Statutes, 
vel Ordinationibus, inde in Contrarium 

, , 7 non obftantibus : #110  C f f t l b « 0 , venerabili- 
' bus R. Archiepifcopo Dublinenfi Cancellario 

noftro, Edwardo Eprfcopo Midenfi Thefaurario 
Terre noftre Hibernie, Edwardo Fitz Maurice 
Comite Kildare, Fratre Willielmo Fitz Thomas 
Priore Hefpitalli Santti Johannis Jerufalemenfis
in Hibernia, et alijs : per Manum

prefati
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prefati Jujliciarij noftri, Terre noftre, predide, 
apud Viliam dell Naas, viceflimo oótavo die

138 Januarij, Anno Regni noftri qninto. 4&Û5Ï 
autem, Donationes, Concejftones, et Confirmait-

prediólas, et Omnia et Singula in 
et Litteris prediétis Contenta, r a t a  h a b e n t e s  

et g r a t a  -, Ea,  proNobis et Heredibus noftris, 
quantum in Nobis eft, de Gratia noftra
fpeciaii -, accep tam u $ i, a p p r o b a m u s * , et,
prefatis Civibus, eorumque Heredibus et 
SuccefToribus in Perpetuum, Tenore Prefen-
tium, oTcmceDtmutf et C o n f i r m a m u s i  -,
prout Carte - et Littere predióte rationabiliter

139 teftantur : Jj^CtCCCa, Volentes, prefatis C i
vibus, eorumque Heredibus et Succefforibus, 
Gratiam, in hac Parte, facere uberiorem ; 
^OUCClTtllUlCi, pro Nobis et Heredibus nof
tris ; et, hac Carta Noftra, € ú n f í n n a m m u &  
prefatis Civibus, et eorum Heredibus et Suc- 
ceiforibus, Civibus de Civitate predidta ; Quod, 
licet Ipfi, aut Anteceffores Sui, Cives diite 
Civitatis Dublini, aliqua, vel aliquibus Liber- 
tatibus, Quiet ant ijs, Privileges, et Immunitati- 
bus pr.ediétis, aliquo Cafu emergente, haftenus 
plene uji non fuerint, vel abufi fuerint -, Ipfi 
tamen Cives, Heredes et Succefforcs Sui, Cives 
ejufdem Civitatis, Libertatibus, Quietantijs, 
Privileges et Immunitatibus prediôtis, et quolibet 
eorundem, de Cetero, plene g a u d e  a n t  et u t a n -